CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 063/2024

 O Vereador EMILIANO RODRIGUES DE SOUZA, em conformidade com
os termos regimentais, requer a Vossa Excelência, após a devida ciência do
plenário, o envio de expediente ao Chefe do Executivo Municipal o Sr. Daniel
Rosa do Lago, solicitando a seguinte medida:

 DA NECESSIDADE DE IMPLANTAR ATENDIMENTO MÉDICO NA
ZONA RURAL P.A PIRACICABA PELO MENOS DUAS VEZES POR
MÊS.

J U S T I F I C A T I V A

Essa indicação se faz necessária, tendo em vista que há uma grande
necessidade da implantação desse serviço de atendimento médico nesta
localidade. Considerando a  necessidade do atendimento médico na zona rural,
para que os moradores que necessitam de acompanhamento médico, não
precisem se deslocar para o centro da cidade para serem atendidos.

Nesse sentido, garante-se o atendimento e a prevenção para a

população rural. Desse modo, solicito que esta indicação faça parte da pasta
prioritária desta administração e que seja executada com a máxima urgência
para atendimento médico a esta comunidade tão sofrida.

Na certeza de ser atendido, reitero os protestos de estima e
consideração.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 16 dias do mês de abril de 2024.

Emiliano Rodrigues de Souza
Vereador – MDB